
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 166 

                                   

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 09/12/2022 n. 2664 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno quattordici del mese di dicembre nella sede del Collegio, a 

seguito di avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere X == 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X == 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

TOTALE   7 0 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 18.30 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

Contrattazione decentrata con OO. SS. - provvedimenti  



RICHIAMATO il proprio Atto Deliberativo n. 158 del 09/12/2022 con il quale si deliberava di: 

-  approvare lo schema del Bando di Selezione per il passaggio alla posizione economica B2; 

-  approvare la costituzione del Fondo risorse decentrate; 

-  di costituire la delegazione di Parte pubblica; 

-  di costituire il Nucleo di Valutazione; 

DATO ATTO che il Presidente, in qualità di Parte Pubblica, con nota Prot. n.  2679 del 12/12/2022 

convocava per il giorno 14/12/2022, alle ore 10.00, presso la sede del Collegio le Organizzazioni 

Sindacali firmatarie del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Personale del Comparto 

Funzioni Centrali triennio 2019-2021  (CCNL – EPNE) per procedere alla contrattazione decentrata 

integrativa – parte economica 2022; 

TENUTO conto che la delegazione trattante di Parte Pubblica e la delegazione di Parte Sindacale, 

in data 14/12/2022 con verbale di contrattazione in pari data (allegato A), hanno raggiunto un 

accordo relativamente alla destinazione delle risorse per l’anno 2022; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Personale del Comparto Funzioni 

Centrali triennio 2019-2021  (CCNL – EPNE); 

TENUTO conto di tutto ciò visto, richiamato, preso atto e ritenuto; 

Con unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

- di recepire e fare proprio il verbale di contrattazione sindacale del 14/12/2022 così come 

stipulato tra questo Collegio e le OO.SS. firmatarie ed allegato alla presente deliberazione (All. A); 

- di prendere atto, di conseguenza, che è costituito il Fondo per le risorse decentrate - anno 2022 

per € 1.386,00 destinato alla progressione economica orizzontale dalla categoria B1 alla categoria 

B2, del 50% dei dipendenti a tempo indeterminato in forza presso questo collegio;   

- di autorizzare il Presidente del Collegio alla conseguente sottoscrizione del Bando ed alla sua 

pubblicazione, fornendo sin da ora l’indirizzo secondo cui le risorse di parte variabile non utilizzate 

in corso d’anno saranno messe a disposizione per finanziare l’istituto delle progressioni dell’anno 

successivo, come stabilito dal citato accordo sindacale; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Collegio. 

Il Consiglio, 

con separata votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge  

D E L I B E R A 

- di rendere il presente atto deliberativo, data l’urgenza, immediatamente eseguibile. 



Collegio dei Geometri e dei Geometri Laureati

dqf*

%DEttA PROVINCIA DI ISERNIA

VERBATE DI CONTRATTAZIONE DEL 14.12.2022

L'anno 2022 addi 14 del mese di Dicembre, 10:15 presso la sede del Collegio dei Geometri e dei

Geometri Laureati della Provincia di Isemia sita in Isemia in Via G. Berta n.76, int. l, si è riunita la

delegazione trattante per procedere alla contratLazione decentrata integrativa - parte economica anno

2022.

Previa convocazione del 12.12.2022, Prot. n.2679, con la quale, amezzo pec, sono state convocate

le OO.SS.: CISL FP, FP CIGL, UIL PA, CONFSAL UNSA, FLP, USB PI, CONFINTENSA FP, sono

presenti la CISL FP nella persona del Referente Sig. Feliciantonio DI SCHIAVI.

E' presente per la parte pubblica il Presidente del Collegio geom. Massimiano Toto.

La OO.SS. FP CIGL ha comunicato la sua indisponibilita, con nota Prot. 778 del 13.13.2022

chiedendo il rinvio.

La OO.SS. CONFSAL UNSA con nota del l3.l2.2022hachiesto il collegamento da remoto.

La parte pubblica procede con i presenti precisando che non è possibile il rinvio della seduta e non è

possibile nemmeno il collegamento da remoto.

Il Presidente del Collegio illustra il Fondo ai presenti che è composto da euro 1.386,00.

Le parti preso atto del citato fondo convengono di destinare la somma occorrente per una

progressione economica onzzontale da Bl a 82, pa."i al 50oA del personale dipendente a tempo

indeterminato.

Le parti danno atto che le economie del citato fondo, depurato della PEO 2022, verranno riportate

nel fondo 2023.

Il verbale viene chiuso alle ore 10:30.

La Parte Sindacale

e*rrfr/r,,/,

C
o
lle

g
io

 d
e
i 
G

e
o
m

e
tr

i 
e
 d

e
i 
G

e
o
m

e
tr

i 
L
a
u
re

a
ti
 d

e
lla

 P
ro

v
in

c
ia

 d
i 
Is

e
rn

ia

C
o
d
. 
IP

A
: 
c
d
g
d
g
i,
 C

o
d
. 
A

O
O

: 
P

ro
to

c
o

llo
, 
Id

 R
e
g
is

tr
o
: 
R

P
, 
N

r.
 P

ro
to

c
o
llo

: 
0
0
0
2
7
1
3
 d

e
l 
1
4
/1

2
/2

0
2

2
 -

U
-

(Allegato A)



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 04/01/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

19/01/2023.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                                    

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 04 gennaio 2022 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 14-12-2022 per il seguente motivo: 

 

   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  04 gennaio 2023                                                     

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


